
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

informuje:

Ka2dy ROLNIK, ktriry chcc odzyska6 czg(d picniqdzy wydanych na

olej napgdowv uiryrvany do produkcji rolnej

powinien zbicraf faktury VAT

. w terminie od I lutego 2012 r. do 29 lutego 2012 t. nalcLy zloZyi odpowiedni
wliosek do w6jta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zaleZnojci od rniejsca
polozenia grunt6w rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami)
stanowi4cymi dow6d zakupu oleju napqdowego w okresie od 1 rvrzejnia
201 | r. do 3 | stlcznia 2012 r..

. w teminie od I sierpnia 2012 r. do 31 sier.pnia 2012 r. nale'y zloLy(,
odporviedni wdosek do rv6jta, burmistrza lub prezydenta miasta,
rv zaleZnosci od miejsca poloZenia grunt6w rolnych wraz z fakturami VAT
(lub ioh kopiami) stanowiqcymi dow6d zakupu oleju napgdowego w oklesie
od I lutego 2012 r. do 3l lipca 2012 r. w ranach limitu zwrotu podatku
okreSlonego na 2012 r.

Pieni4dze wyplacane bqdq w terminach:

2 - 30 krvietnia 2012 r. rv przypadku zlo2cnia wniosku w pier.wszym terminie

I - 31 paZdziernika 2012 r. rv przypadku zlo2enia wniosku w drugim ter.minie

got6wkE w kasie urzqdu gminy lub rniasta, albo przelewem na rachunek bankou,y
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podany we u,niosku.



L

Procedura i \varunki ubiegtnia sig o zwrot podatku akcyzo$'ego zawartego w cenie oleju
napedowego zui\ryanego do produkcji rolnej w 2012 roku.

W 2012 r. producent rolny moze skladai do w6jla, burmistlza (prczydenta nliasta) wlaiciwego

ze wzglQdu na miejsce polozenia grunt6\ bQdqcych w posiadaniu lub wsp6lposiadaniu tcgo

producelta rolnego (w tym dzierzawcy) wnioski o zwrot podatku akcyzoweSo zawartego w

cenie oleju napQdowego $ykorzystanego do produkcji rolnei do wysokosci limitu zwrotu

okrc6lonego na 2012 r., w dw6ch terminach. tj.

a) od I lutego 2012 r. do 29 lutego 2012 r. producent sklada wniosek o zwrot podatku

akcyzowego wraz z f'akturami VA1 (hrb ich kopiami potwierdzonyni za zgodno66 z

oryginalenl) dokunrentujqcyni zakup oleju rapedowego do produkcji rolnej w okrcsie od

I wrzesnia 201 I r. do 31 stycznia 2012 r..

b) od I sieenia 2012 r. do 3l sierpnia 2012 r. producent sklada wniosek o zwrot podatku

akcyzowego wraz z lakturami VAT (lub ich kopiami) potu'ierdzaj4cymi zakup oleju

nap9dowego do produkcji rolnej w okresie od I lutego 20 I 2 r. do 3 I lipca 20 I 2 t.

Za producenta rolnego uznaje siQ osobQ fizyczn+ osobg prawn4 lub jcdnostkQ organizacyinq

nie posiadaj4cq osobowolci prawncj, bQd4ce posiadaczem gospodarst$n rolnego w rozurnicniu

przepis6w o podatku rolnym.

Za gospodarstwo roln€ w rozumieniu plzepis6w ustawy o podatku rolnym uwa2a siQ obszar

grunt6w sklasyfikowanych w ewidencji grunt6w i budynk6wjako uzytki rolne lubjako grunty

zadrzewione iub zakuewione na uzltkach rolnych o porvierzchni przckraczajqccj t ha lub I ha

przeliczeniowy, z wyj4tkiem grunt6w zajQtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej innej

niz dzialalnoSi rolnicza.

W przypadku, gdy grunly gospodafslwa folnego stanowiq przedmiot \1sp6lposiadania, zwrot

podatku akcyzowego przysluguje temu wsp6lposiadaczowi, co do kt6rego pozostali

\lsp6lposiadacze {'yrazili pisen,nq zgodg (zgoda bgdzie wyrazana we wniosku i nic dotyczy

wsp6lmalzonk6w).

W przypadku, gdy producent rolny podlega rvpisowi do Krajowego Rejestru Sqdowego we

wniosku, o kt6rym mowa w pkt I podaje numer z tego rejestru.

Wz6r wniosku o zwrct podatku akcyzowego zawaftego w cenie olejll nap9do\r'ego

wlkorzyslywanego do produkcji rolnej zoshl ogloszony w drodze rozporz4dzenia Ministra

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie wzofu wniosku o zwrot

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napgdowego wykorzystywanego do produkcji

(Dz. U. Tom l, poz. 87) ijcst r6wniez dostgpny na stronach intcrnctowych urzgd6w gmin,

usQd6w wojew6dzkich, oirodk6w doradztwa rolniczego oraz Ministe$twa Rolniclwa i

Rozwoju Wsi (ry!!tiuo!,ga!.p!), a takze udostQpniony w urzQdach gnrin do kopiouanra.

2.

3.

4.

5.

6.



7.

9.

8.

Faktura powinna spelniai wynogi okrcslone w rozporz4dzeniu Ivlinistra finans6w z dnia 28

marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niekt6rym podatDikom, $'ystawiania faktur' sposobu

ich przechowywania oraz listy towar6w i uslug, do kt6rych nie rnajq zastosowania Twolnienia

od podatku od towar6w i uslug (Dz. tJ- Nr 68, poz. 360). Kwotf zwrotu podatku akcyzowego

uslala siQjako iloczyn ilosci oleju napedo\i'ego zakupionego do produkcji rolnej, wynikajqcej z

faklur VAT oraz stawki zwrotu do I litra okrellonej w rozporz4dzeniu Rady Ministr6w z dnia

20 grudnia 2011 r. w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napgdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na I litr oleju w 2012 r. (Dz. U.22012 t

Tom l, poz. 19), z tym, ze kwota zwrotu podatku nie moze byd wyisza nlz kwota

stanowi4ca iloczyn stawki zwrotu na I litr oleiu napQdowego (0,95 zlll), liczby 86 oraz

powierzchni uzltk6w rolnych bgd4cych w posiadaniu h.rb wsp6lposiadaniu producenla

rolncgo, wskazanej w ewidencji grunt6w i budynk6w jako uzytki rolne wedlug stanu na dziei

I lutego danego roku. Przy ustalaniu ww. Iimitu nie uwzglgdrlia siQ grunt6w gospodarstw

rolnych, na kt6rych zaprzestano produkcji rolnej oraz grunt6w zaj9tych na prowadzenie

dzi^talnoSci gospodarczej innej ni2 dzialalno{i rolnicza w rozumieniu przepis6w o podatku

rolnym.

W6jt, burnlistrz (lub prezydent miasta) wydaje decyzjg ustalaj4c4 uysokoii zwrotu podatku

akcyzowego w temlinie 30 dni od dnia zlo2enia wniosku.

Wyplata producenton rolnym zwrotu podatku akcyzoweSo nast4pi w tenninie:

a) 2 - 30 kwietnia 2012 r. w prz)'padku zlozenia wniosku w pierwszym lerminie,

b) I - 3 I paidziemika 2012 r. w przypadku zlo2enia wniosku w drugim terminie,

got6wk4 w kasie urzgdu gminy lub miasta, albo przelewern na racbunck bankow) podany we

wniosku.


